
              
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

1 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

DETERMINAZIONE  N. 52 del  14/10/2016 

 

Oggetto: Liquidazione di spese  manifestazioni SERRESTATE 2016. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Locale); 

VISTO il D. Leg.vo n. 77/95, per come modificato ed integrato dal D. Leg.vo n. 336/96; 

VISTO IL D. Leg.vo 30.3.2001 N.165; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il vigente statuto dell’Ente; 

VISTO l’art.45, I° comma del D. Leg.vo 80/98; 

VISTA la Legge 136/2010; 

VISTO il D.Lgs. n.185/2008 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n.118/2011; 

VISTA la delibera di G.C.n. 71 del  26/07/2016, con la quale è stato approvato il programma delle 

manifestazioni SERRESTATE 2016 ed è stata emanata la direttiva generale per la realizzazione dello stesso;   

CHE con la delibera sopra citata si è ritenuto opportuno concedere ai gruppi  e Associazioni 

partecipanti il patrocinio e l’erogazione di un contributo a sostegno delle spese da loro sostenute per la 

realizzazione degli eventi inclusi nel programma SERRESTATE 2016; 

VISTO che con propria determina n. 41 del 29.07.2016 è stato assunto impegno di spesa  in 

relazione al programma delle manifestazioni estive 2016 approvato con la delibera sopra citata;  

VISTO che nell’ambito della programmazione delle manifestazioni estive 2016 sono state 

effettuate le seguenti manifestazioni: 

• Manifestazione musicale  effettuata il 10.08.2016 a cura dell’ Associazione Culturale e musicale 

“Trascendent”  da Montepaone   e per la quale con nota assunta al prot.n. 12855 del 18/08/2016, è 

stata richiesta liquidazione del contributo concesso per un importo complessivo di  €. 500,00; 

• Manifestazione musicale TFR Band effettuata il 03 agosto 2016 a cura dell’Associazione Musicale Dil. 

“Sermusic T.F.R.” da Serra San Bruno e per la quale con nota assunta al prot.n.14911 del 21/09/2016, è 

stata richiesta la liquidazione del contributo concesso per un importo complessivo di €. 1.000,00; 

• Manifestazione musicale Armonia della Magna Graecia effettuata il 8 agosto 2016 a cura 

dell’Associazione “Amici Del Conservatorio” da Tropea e per la quale con nota assunta al prot.n.14613 

del 19/09/2016, è stata richiesta liquidazione del contributo concesso per un importo complessivo di 

€.900,00; 

• Manifestazione culturale Defilé Moda effettuata in data 19 agosto 2016 a cura dell’Associazione 

“Universe Model Agency” da Catanzaro e per la quale con nota assunta al prot.n. 15632 del 03/10/2016, 

è stata richiesta liquidazione del contributo concesso per un importo complessivo di €. 1.000,00; 

• Manifestazione musicale JAZZ BAND effettuata il 13 agosto 2016 a cura del Gruppo Musicale Diffusion 

Jazz Band da Crotone e per la quale con nota assunta al prot.n. 14893 del 21/09/2016, è stata richiesta 

liquidazione del contributo  concesso per un importo complessivo di €. 800,00; 

• Manifestazione culturale “Magia D’Oriente” effettuata il 09 agosto 2016 a cura dell’A.S.D. New 

Gymnasium” da Serra San Bruno e per la quale con nota assunta al prot.n. 16044 del 10/10/2016, è 

stata richiesta liquidazione del contributo concesso per un importo complessivo di €. 1.100,00; 

• Manifestazioni culturali varie, come da programma,  effettuate nel mese di agosto 2016 a cura della Pro 

Loco da Serra San Bruno e per le quali con nota assunta al prot.n.15025 del 22/09/2016, è stata richiesta 

liquidazione del contributo concesso per un importo complessivo di €. 1.800,00 

VISTE le dichiarazioni per la tracciabilità dei pagamenti;  

VISTE le dichiarazioni di regolarità contributiva; 



              
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518 

info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

2 

Comune di 

Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria 

 

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 

VISTO l’art.151 IV° comma del T.U.E.L.; 

DETERMINA 

- di liquidare e pagare, in favore dei gruppi e delle  Associazioni appresso elencate gli importi a 

fianco di ognuno segnati in relazione alle manifestazioni estive 2016 incluse nel programma SERRESTATE 

2016 e  con riferimento alla deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del  26/07/2016 e  alla determina n. 

41 del 29.07.2016 e per quanto in premessa riportato: 

• €. 500,00 in favore del sig. Ursino Luca in qualità di Presidente dell’Associazione Culturale Musicale 

“Transcendent”  con sede a Montepaone  per la manifestazione musicale e artistica effettuata il 

10.08.2016; 

• €. 1.000,00 in favore del sig. Regio Cesare, in qualità di Legale Rappresentante dell’Associazione 

musicale Dil. “Sermusic T.F.R.”, con sede a Serra San Bruno per la manifestazione musicale effettuata il 

03 agosto 2016; 

• €. 900,00 in favore del sig. Emilio Aversano, in qualità di Presidente dell’Associazione “Amici Del 

Conservatorio” con sede a Tropea per la manifestazione musicale (concerto di musica classica) 

effettuata il 08 agosto 2016; 

• €. 1.000,00 in favore del sig. Francesco Ivan Mastria in qualità di Legale  Rappresentante 

dell’Associazione “Universe Model Agency” con sede a Catanzaro per la manifestazione culturale 

denominata Defilè di Moda  effettuata il 19 agosto 2016; 

• €. 800,00 in favore del  sig. Giancotti Salvatore in qualità di Rappresentante del Gruppo “Diffusion Jazz 

Band” con sede a Crotone per la manifestazione musicale effettuata il  13 agosto 2016; 

• €. 1.100,00 in favore del Sig. Tassone Gregorio in qualità di Presidente dell’A.S.D. New Gymnasium” con 

sede a Serra San Bruno per la manifestazione di Danza Sportiva “Magia D’Oriente” effettuata il 09 

agosto 2016; 

• €. 1.800,00 in favore del sig. Giancotti Francesco, Presidente e Legale Rappresentante della Pro Loco, 

con sede a Serra San Bruno per le manifestazioni culturali  effettuate nel mese di agosto 2016 incluse nel 

Programma SERRESTATE 2016; 

-di imputare la spesa complessiva di €. 7.100,00, per come appresso indicato: 

€.4.000,00 sul capitolo 1511.4 del bil 2016/2018, programma dei pagamenti 2016; 

€.3.000,00 sul capitolo 2176 del bil 2016/2018, programma dei pagamenti 2016; 

€. 100,00 sul capitolo 2176.1 del bil. 2016/2018, programma dei pagamenti 2016; 

-di autorizzare l’Ufficio di ragioneria all’emissione dei mandati di pagamento per come sopra 

indicato; 

-La presente verrà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Di trasmettere agli uffici competenti la presente determinazione,  ai fini della pubblicità, per la 

relativa pubblicazione all’albo pretorio online e nell’apposita sezione del sito istituzionale del Comune di 

Serra San Bruno, denominata “Amministrazione Trasparente. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                      Maria CENSORE 

 

 


